Winterszene mit Steckmotiven

Anleitung Nr. 2869
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 2 Stunden

Du suchst noch eine schone winterliche Dekoration? Hier ist sie! Die Hauser und Tannen sind einfach
zusammenzustecken und konnen dann noch beklebt und bemalt werden. Mit ein wenig Schnee und

Naturmaterialien wird das Tablett in eine fantastische Dekoration verwandelt.

So kannst du das Tablett gestalten:

Die VBS Holz-Steckmotive "Tannenbaum" zusammenstecken und mit VBS Bastelkleber fixieren. Nach dem
Trocknen auf die beiliegenden Baumscheiben kleben. Die VBS Hauser Silhouetten werden leicht mit weiler
Bastelfarbe grundiert. Danach trocknen lassen. Aus der Strohseide die gewiinschten Motive ausreien und
mit Serviettenlack auf die Hauser kleben.

Nun kann auch schon dekoriert werden. Stelle dafiir die Hduser und Tannen auf das Tablett. Islandmoos,
Deko-Weide, Zapfen und Bio-Schnee auf dem Tablett runden deine Winterdekoration ab.
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Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.at/newsletter/

Artikelnummer

699020

20733

698801

19602

560078-80

120340

111065

615716-00

609050

Artikelname

VBS Hauser-Silhouetten

VBS Holz-Steckmotiv "Tannenbaum"
VBS Tablett-Schale "Deco-Style"
Motiv-Strohseide "Cosy Winter"

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil}

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
VBS Bastelkleber85 g

VBS Islandmoos, 100 gNatur

VBS Deko-Weide

Menge



