## Winterszene mit Steckmotiven

## Anleitung Nr. 2869

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Du suchst noch eine schöne **winterliche Dekoration**? Hier ist sie! Die Häuser und Tannen sind einfach zusammenzustecken und können dann noch beklebt und bemalt werden. Mit ein wenig Schnee und Naturmaterialien wird das Tablett in eine fantastische Dekoration verwandelt.



## So kannst du das Tablett gestalten:

Die **VBS Holz-Steckmotive** "Tannenbaum" zusammenstecken und mit **VBS Bastelkleber** fixieren. Nach dem Trocknen auf die beiliegenden Baumscheiben kleben. Die VBS Häuser Silhouetten werden leicht mit weißer **Bastelfarbe** grundiert. Danach trocknen lassen. Aus der **Strohseide** die gewünschten Motive ausreißen und mit **Serviettenlack** auf die Häuser kleben.

Nun kann auch schon dekoriert werden. Stelle dafür die Häuser und Tannen auf das **Tablett**. Islandmoos, Deko-Weide, Zapfen und Bio-Schnee auf dem Tablett runden deine Winterdekoration ab.



## **Neue Anleitungen**

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
699020	VBS Häuser-Silhouetten	1
20733	VBS Holz-Steckmotiv "Tannenbaum"	1
698801	VBS Tablett-Schale "Deco-Style"	1
19602	Motiv-Strohseide "Cosy Winter"	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
615716-00	VBS Islandmoos, 100 gNatur	1
609050	VBS Deko-Weide	1